[image: image2.png]N
~/A

Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2021 № 45
д.Мельница
      О внесении изменений в решение Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 25.12.2019 № 183 «Об установлении на территории Турбинного сельского поселения налога на имущество физических лиц»
       Рассмотрев экспертное заключение комитета по внутренней политике Новгородской области от 22.10.2021 № ВН-1346-И, Совет депутатов Турбинного сельского поселения

РЕШИЛ:
      1. Изложить пункт 2. Решения в новой редакции:
     «2. Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных частями 3-6.1 статьи 403 Налогового  кодекса Российской Федерации, устанавливающими размеры налоговых вычетов для отдельных объектов недвижимости».

      2. Изложить пункт 6. Решения в новой редакции:
      «6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с со дня официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 25 января 2021 года».
      3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
      4.  Настоящее решение опубликовать в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турбинное сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель председателя
Совета депутатов
Турбинного сельского поселения      Н.Е.Ильина
[image: image1]